

Klembów, dn. 13.11.2019 r.

ZP.271.2.15.2019

Do Wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego – Gminy Klembów
Numer ogłoszenia: 618682-N-2019 z dnia 2019-11-05 r.

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami w postępowaniu o udzielenia zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego - Gminy Klembów

PYTANIE 1 Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia, z wyłączeniem drobnych usług medycznych świadczonych przez personel na rzecz podopiecznych domów pomocy społecznej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 2 Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia o OC za szkody wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 3 Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 4 Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglownanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 5 Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra

Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 6 Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 7 Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące dróg:

- a) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)
- b) prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:
 - częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg
 - maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia
 - sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków)
- c) stan zarządzanych dróg

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że część mniejszych uszkodzeń powodujących zagrożenia dla użytkowników dróg gminnych jest usuwana przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Klembowie w ramach posiadanych środków i zdolności technicznych. Naprawa pozostałych uszkodzeń nawierzchni dróg gminnych (wykazujących znaczny stopień uszkodzenia) jest zlecana podmiotom zewnętrznym (posiadającym polisy OC). Naprawa uszkodzonego odcinka drogi gminnej (niezależnie od stopnia jego uszkodzenia) - po przyjęciu zgłoszenia o uszkodzeniu - jest realizowana bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż ciągu siedmiu dni roboczych. Przegląd nawierzchni dróg gminnych prowadzony jest na bieżąco (codziennie, w dni robocze). W przypadku wystąpienia znacznego uszkodzenia nawierzchni drogi jest ono w pierwszej kolejności zabezpieczone oznaczeniami pionowymi, a następnie usuwane. Drogi gminne są utrzymane w stanie należytym, prawidłowo oznaczone (znaki pionowe i poziome).

PYTANIE 8 Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową (powyższe nie dot. ryzyka OC organizatora imprez).

ODPOWIEDŹ: . Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 9 Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 10 Prosimy o potwierdzenie, że ochrona wg punktu 4.8 w części dot. odpowiedzialności cywilnej obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie potwierdza.

PYTANIE 11 Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 12 Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w OC działalności będą objęte w granicy sumy gwarancyjnej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 13 Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkich Ubezpieczonych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 14 Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron.

PYTANIE 15 Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia zmiany zakresu ubezpieczenia wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia zmiany zakresu ubezpieczenia wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron umowy.

PYTANIE 16 Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam, gdzie w zakresie ubezpieczenia OC jest mowa o osobie fizycznej, chodzi o osobę nieprowadzącą działalności gospodarczej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 17 Prosimy o rezygnację z wymogu wskazywania imiennie osób w zakresie wsparcia procesu obsługi szkód, szczególnie w procedurach odwoławczych – prośba wynika z procedur w zakresie procesu likwidacji szkód obowiązujących u wykonawcy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie informuje, że nie ma na myśli wskazania konkretnego likwidatora, ale osobę będącą wsparciem dla Klienta w procesie likwidacji szkód, do której można się zgłosić np. w przypadku problemów.

PYTANIE 18 Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt gastronomiczny) nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz że nie chodzi o szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 19 Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający te kwestie uregulował w SIWZ w założeniach do wszystkich rodzajów ubezpieczeń:

„Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.”

PYTANIE 20 Prosimy o potwierdzenie, że OC inwestora nie obejmuje OC zawodowej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 21 Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że wg jego wiedzy na dzień dzisiejszy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

PYTANIE 22 Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że wg jego wiedzy na dzień dzisiejszy, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

PYTANIE 23 Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że takie budynki nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

PYTANIE 24 Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że wg jego wiedzy na dzień dzisiejszy zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

PYTANIE 25 Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

ODPOWIEDŹ:

Lp.	Jednostka	Rodzaj robót	Wartość robót	Okres prowadzenia robót
1	Szkoła Podstawowa im. Mariana Gotowca w Klembowie	Termomodernizacja budynku	1.409.928,62 zł brutto	Planowane na 2021 rok
2	Szkoła Podstawowa w Starym Kraszewie	Termomodernizacja budynku	1.246.286,53 zł brutto	Planowane na 2021 rok
3	Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Dobczynie	Rozbudowa istniejącego budynku Szkoły Podstawowej oraz budowa Sali gimnastycznej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną	9.673.950,00 zł brutto	W trakcie realizacji – czas realizacji do 30.10.2020r.

PYTANIE26 Prosimy o przeniesienie:

klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji do katalogu klauzul fakultatywnych

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, że takiego mienia na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ubezpieczenia i nie planuje w najbliższym czasie wyłączyć żadnego mienia z eksploatacji.

PYTANIE 27 Prosimy o dodanie w ryzyku kradzieży w tym w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w papierach wartościowych, wyrobach jubilerskich – mienia pracowniczego i uczniowskiego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 28 Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe, a także wszystkie ryzyka zgłoszone obecnie do ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 29 Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszej SIWZ zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 30 W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji oraz budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji oraz budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

PYTANIE 31 Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzcina, ...)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzcina, itp.).

PYTANIE 32 Czy Zamawiający **planuje** w czasie okresu ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku. Jeśli tak, to prosimy podać które i o jakiej wartości,
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie planuje w czasie okresu ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynków.

PYTANIE 33 Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź i podtopienia mienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku nie wystąpiła powódź i podtopienia mienia.

PYTANIE 34 Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych w wysokości 1 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, że w ryzyku powodzi jest już wprowadzony lim **1 500 000,00 zł**, dla podtopienia mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia mas śniegu lub spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia powodzi - limit odpowiedzialności **400 000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia; szkody w mieniu powstałe w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych - limit odpowiedzialności **200 000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, jeżeli nie było to powolne przenikanie wód gruntowych (szkody polegające na zniszczeniu przedmiotu ubezpieczenia w wyniku powolnego i systematycznego przenikania wód gruntowych są wyłączone z zakresu ubezpieczenia).

PYTANIE 35 Prosimy o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych 10% wartości szkody min. 5 000 zł).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody

PYTANIE 36 Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie jest w stanie określić PML, jednocześnie informuje, że może to być Zespół Szkół w Ostrówku (ul. Warszawska, Ostrówek) – wartość odtworzeniowa budynku 6.999.000,00 zł, urządzenia i wyposażenie 220.155,88 zł.

PYTANIE 37 Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 38 Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający te kwestie uregulował w SIWZ w założeniach do wszystkich rodzajów ubezpieczeń:

„Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.”

PYTANIE 39 Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem objęte są urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków i budowli Ubezpieczonego znajdującymi się w odległości **nie większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia określonego w SIWZ”**

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 40 Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zgłoszone są obiekty typu sortownia, spalarnia, przetwarzanie odpadów. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów typu sortownia, spalarnia, przetwarzanie odpadów. Jednocześnie informuje, że zgłasza do ubezpieczenia PSZOK – Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów i nie wyraża zgody na wyłączenie go z ubezpieczenia.

PYTANIE 41 Prosimy o uzupełnienie wykazu mienia – załącznik nr 1d o stan techniczny budynków np. wg gradacji: bardzo dobry, dobry, dostateczny, zły,

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że załącznik z wykazem mienia do ubezpieczenia w tym zakresie jest uzupełniony.

PYTANIE 42 Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 20.11.2019 godzina 12.00

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w dniu 08.11.2019 termin składania ofert został już zmieniony na 22.11.2019 godz. 10:00.

PYTANIE 43 Czy Zamawiający deklaruje do ubezpieczenia dzieła sztuki i eksponaty muzealne? Jeżeli tak, prosimy przedstawienie wykazu wraz z wartościami jednostkowymi oraz informację nt sposobu określenia wartości dla dzieł sztuki i eksponatów muzealnych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia dzieł sztuki i eksponatów muzealnych.

PYTANIE 44 Czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczeniem będą objęte: drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp. Jeśli tak prosimy o podanie łącznej sumy ubezpieczenia dla tych składników mienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w ramach ryzyk nazwanych nie zgłasza do ubezpieczenia mienia takiego jak: drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy.

PYTANIE 45 W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie 44 prosimy o informację jaka jest łączna wartość wyżej wymienionych pozycji mienia.

ODPOWIEDŹ: Odpowiedź jak wyżej.

PYTANIE 46 W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie 44 prosimy o udostępnienie wykazu mostów i wiaduktów z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu.

ODPOWIEDŹ: Odpowiedź jak wyżej.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany zostaną przekazane wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Niniejszy dokument jest również dostępny na stronie internetowej: <http://www.bip.klembow.pl>

Wójt Gminy Klembów
/-/ Rafał Mathiak